
Extrato do 2S Termo Aditivo 
Contrato 003/2021

EXTRATO DO 29 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2021 -  SEMED/PMC
Processo n°: 097/2021
TOMADA DE PREÇOS N2007/2021
OBJETO:0 presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual para fins de acréscimos e 
supressão do contrato n2003/2022/SEMEC.
CONTRATADA: FL GRANGEIRO EIRELI -  CNPJ-ME N213.457.803/0001-ll.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo Aditivo Fundamenta-se no disposto no art.65 da Lei 
8666/93.
VALOR DO ADITIVO:166.338,63(Cento e sessenta e seis mil trezentos e trinta e oito e sessenta e 
seis centavos), perfazendo o percentual de ll,80%(onze porcento virgula oitenta).
Data da Assinatura: 14 de outubro de 2022.

CNPJ: 01.612.682/0001-56
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, n9 100, Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000

1



Roraima , 03 de Novembro de 2022 ♦ Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N°

SOB AS PENAS LEGAIS POR OMISSÃO OU FALSA 
INFORMAÇÃO.
São João da Baliza - RR, 01 dc NOVEMBRO de 2022.

DAVI ALVES DA SILVA
Responsável pela Atividade

LUIS PAULO DE PLIVEIRA

NECESSIDADES DA SECRETARIA 
EDUCAÇÃO DE CANTÁ/RR.
REABERTURA DA LICITAÇÃO: Às lOfl
Brasília) do dia 16/11/2022, por 
https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG 
encontra-se a disposição dos interessados, para retirada no mesmo 
endereço a partir do dia 03/11/2022 (quinta-feira).

Secretário Municipal Interino de Meio Ambiente e Turismo 
Decreto n° 239/2022

CONDICIONANTES
Manter cópia autenticada ou original desta Licença na atividade à 
disposição da fiscalização;
Caso haja qualquer alteração na atividade que implique na mudança 
de sua classe conforme enquadramento da Resolução CONSEMA/ 
SÃO JOÃO DA BALIZA 001/2021, o interessado fica obrigado a 
requerer a licença ambiental junto a SEM ATUR;
Todas as informações prestadas são de inteira responsabilidade do 
interessado pela atividade, respondendo legalmente pelas mesmas;
A propriedade ou posse deverá ser inscrita no Cadastro Ambiental 
Rural (CAR) no prazo estabelecido na legislação;
Esta licença não exime o empreendedor da obtenção da outorga de 
direito de uso de recursos hídricos paia captação de água e para 
lançamento de efluentes ou do Cadastro de Uso Insignificante, se for o 
c a r

Cantá-RR, 01 de novembro de 2022.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Decreto n° 103/2022

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:8251BA94

GABINETE
DECRETO N" 185, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

Designa Servidor para responder pela Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo. Esporte e Lazer.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTÁ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do 
Município,

Esu. Ccença não autoriza o corte, a exploração ou a supressão 
florestal;
Esta Lieença Ambiental não é válida para atividades instaladas em 
APP’s não consolidadas;
A licença não é válida para atividades instaladas em área de Reserva 
Legal não consolidadas;
Esta Licença não exime o empreendedor de zelar pela conservação do 
solo e da água por meio de adoção de boas práticas agronômicas, 
minimizar os impactos ambientais, bem como cumprimento das 
determinações da legislação ambiental vigente;
Após aprovação da nova Resolução da Licença Ambiental 
Simplificada, esta Licença será enquadrada automáticamente.
Esta licença não está autorizado o uso alternativo do solo em árias 
embargadas, apenas ás atividades constantes nesta licença e que tais 
atividades estejam fora das árias embargada.
OBS.: ESTA LICENÇA NÃO AUTORIZA O
DESMATAMENTO E A QUEIMA.
A presente licença é válida apenas para as áreas desmatadas antes de 
22/07/2008. Qualquer alteração da vegetação natural, posterior a 
22/07/2008, constitui CRIME AMBIENTAL, devendo o interessado 
providenciar a regularização.

Publicado por:
Amanda da Silva Cruz 

Código Identificador:A5886093

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

DECRETA:

Art. Io - Designar, a servidora FRANCILENE DE OLIVEIRA DE 
SOUSA, Matrícula n° 4141, paia responder pela função de Secretária 
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, no período de 
01/11/2022 a 15/11/2022, em substituição ao titulai- da pasta, Gilson 
da Silva Pontes, que gozará de férias no referido período.

Art. 2“ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de novembro de 2022.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal -  ^

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador: 7B0669AD

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO ADITIVO

Extrato do 2o Termo Aditivo 
Contrato 003/2021
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
003/2021 -  SEMED/PMC 
Processo n°: 097/2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO N “ 026/2022-CPL/PMC PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.° 050/2022-SEMEC/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMC toma público aos 
interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA N ü 026/2022, do MENOR 
PREÇO POR GRUPO, para Registro de Preços para eventual 
Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE APOIO 
ADMINISTRATIVO EM REGIME DE DEDICAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER ÀS

TOMADA DE PREÇOS N°007/2021
OBJETO:0 presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração 
contratual para fins de acréscimos e supressão do contrato 
n°003/2022/SEMEC.
CONTRATADA: FL GRANGEIRO EIRELI -  CNPJ-ME
N°13.457.803/0001-11.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo Aditivo Fundamenta-se 
no disposto no art.65 da Lei 8666/93.
VALOR DO ADITIVO:166.338,63(Cento e sessenta e seis mil 
trezentos e trinta e oito e sessenta e seis centavos), perfazendo o 
percentual de 1 l,80%(onze por cento virgula oitenta).
Data da Assinatura: 14 de outubro de 2022.

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código Identificador:2A550200

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARÍ

www.diariomunicipal.com.br/amr 6

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.diariomunicipal.com.br/amr


E d i ç ã o  N ° :  4 3 1 7 Boa Vista-RR, 04 dc novem bro dc 2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR

L4

Extrato do 2o Termo Aditivo 
Contrato 003/2021
EXTRATO DO 2o TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2021 -  SEMED/PMC 
Processo n°: 097/2021 TOMADA DE PREÇOS N°007/2021 OBJETOiO presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual .ra fins de acrés-

imos e supressão do contrato n“003/2022/SEMEC. CONTRATADA: FL GRANGEIRO EIRELI -  CNPJ-ME N°13.457.803/0001-l 1. FUNDAMENTO LE- 
3AL: O presente termo Aditivo Fundamenta-se no disposto no art.65 da Lei 8666/93. VALOR DO ADITIVO: 166.338,63(Cento e sessenta e seis mil trezentos 
trinta e oito e sessenta e seis centavos), perfazendo o percentual de 11,80%(onze porcento virgula oitenta). Data da Assinatura: 14 de outubro de 2022.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 0 026/2022-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 050/2022-SEMEC/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio da Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMC toma público aos interessados, que rea- 

izará Processo Licitatório na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA N ” 026/2022, do MENOR PREÇO POR GRUPO, para Registro de Preços 
rara eventual Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE APOIO ADMINISTRA
TIVO EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE CANTÁ/RR. REABERTURA DA LICITAÇÃO: Às lOhOOmin (horário de Brasília) do dia 16/11/2022, por meio do site: https:// 
■vww. gov.br/compras/Dt-br - UASG 980028, O Edital encontra-se a disposição dos interessados, para retirada no mesmo endereço a partir do dia 03/11/2022 
^quinta-feira). Cantá-RR, 01 de novembro de 2022.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC Decreto n° 103/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/RR

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022 - CPL
PROCESSO N° 082/2022 -  SEMAGRI. INTERESSADO: SEMAGRI. A Pregoeira da CPL/NORMANDIA, no uso de suas atribuições legais, torna 

pública, que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA”, pelo CONVÊNIO MAPA -  PLATAFORMA+BRASIL N° 908575/2020. 
A Abertura do Certame dar-se-á no dia 18/11/2022, as 09h00min. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CPL/NORMANDIA, localizada na 
Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: https://transparencia. 
normandia.rr.gov.br/dados editais/.

Normandia - RR, 27 de Outubro de 2022.
CIRES DE NAZARÉ SOUSA ALVES
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação - CPL
DECRETO N° 108/2022

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 028/2022 

3 O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
i KOCESSO N° 083/2022 -  CPL. INTERESSADO: SMISP. A Pregoeira da CPL/NORMANDIA, no uso de suas atribuições legais, torna pública, que 

realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, Sob o Sistema de Registro de Preços, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a “EVEN
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO INTEGRADA DE 
OPERAÇÃO, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, DE NATUREZA CONTINUA, DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA, INCLUINDO O FORNECIMENTOS DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA”. A Abertura 
do Certame dar-se-á no dia 18/11/2022, as 12h00min. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel 
Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: https://transparencia.normandia. 
rr.gov.br/dados editais/.

Normandia - RR, 27 de Outubro de 2022.
CIRES DE NAZARÉ SOUSA ALVES
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação - CPL
DECRETO N° 0108/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARA1MA/RR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2022. O PRE
FEITO MUNICIPAL DE PACARAIMA, ESTADO DE RORAIMA, diante dos elementos que instruem o processo, no uso das atribuições legais que 
me confere a legislação em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores ADJUDICO o objeto Contratação de empresa especializada 
para serviços de manutenção preventiva e corretiva dos grupos geradores instalados nas Unidades de Saúde do Município de Pacaraima, com fornecimento 
de peças, materiais, insumos e mão de obra de forma contínua no município de Pacaraima/RR à empresa L V F SOUZA LTDA -  EPP, inscrita no CNPJ n° 
39.764.051/0001-25, com o valor total de RS 429.697,41 (Quatrocentos e vinte e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos), bem 
como, HOMOLOGO o resultado final da Tomada de Preço n° 002/2022, com fundamento nos artigos 38, inciso VII, e 43, inciso VI, da Lei de Licitações n“ 
8.666/93. Paearaima-RR, 03 de Novembro de 2022. Juliano Torquato dos Santos. Prefeito

ij| Voltar aojopo .

https://transparencia
https://transparencia.normandia


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

SEISCENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). O Edital com seus anexos 
encontram-se disponível no site:
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes poderá ser 
adquirido junto a CPL, nos dias úteis de segunda a sexta feira no horário de 
expediente das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (Oxx)- 
69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras/RO, 30 de outubro de 2022.
SÉRGIO VILMAR KNONER 

Pregoeiro

ESTADO  DE R O R A IM A

PREFEITURA M U N IC IPA L  DE BOA V ISTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n9. 275/2021 
Processo n9. 022975/2021-SMSA
0 Secretário Municipal de Saúde - Adjunto, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 
17 de julho de 2002,
torna público o cancelamento da publicação da síntese da ata publicada no Diário Oficial 
da União Edição n9 31 páginas n9 280, Diário Oficial do Município n9 5564 e no Jornal 
Folha de Boa Vista que circulou no dia 14/02/2022 em favor da empresa 4ID MÉDICOS 
ASSOCIADOS EIRELI, CNPJ n9 20.476.731/0001-15, referente ao grupo 1 pelo valor total de 
R$ 5.253.384,00 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e 
quatro reais), onde a empresa supracitada foi desclassificada, em virtude ao não 
atendimento as determinações do Termo de Referência, após a assinatura da Ata de 
Registro de Preço n9 027/2022-SMSA, conforme exposto no Despacho de Nup: 
00000.9.197051/2022.
Desta forma, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo 
do Processo n° 022975/2021 - SMSA em favor da empresa JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA, CNPJ n9 06.538.799/0001-50, pelo valor total de R$ 5.738.007,00 (cinco 
milhões e setecentos e trinta e oito mil e sete reais), pois após a convocação de 
remanescentes consagrou-se vencedora do grupo 1, conforme consta na ata e relatório do 
sistema, NUP n9 289557 e 340707. Decorrente deste ato se faz necessário retificar o valor

_ total da licitação anteriormente homologado, atualizando o valor total do grupo 1 para R$
• 5.738.007,00 (cinco milhões e setecentos e trinta e oito mil e sete reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ISSN 1677-7069 N2 208, quinta-feira, 3 de nova Irode 2022

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 224/2021 ■SRP

Flsn0
. 7 / t á X — 1
ncelamentiFda

Processo n9 013430/2021 - SMSA
O Secretário Municipal de Saúde - Adjunto, torna público o 

publicação da homologação e Síntese da Ata publicada no Diário Oficial d; 
páginas 346 e Diário Oficial do Município - DOM- N9 5524 página 4, e Jornal 
Vista, que circulou no dia 17/12/2021, cuja adjudicação do grupo 1, foi a favor da ei 
BIOPLUS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n9 08.992.424/0001- 
91, pelo valor total de R$ 965.554,92 (novecentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos), Pregão Eletrônico n° 224/2021, 
Processo n9 013430/2021 - SMSA, onde a empresa supracitada foi desclassificada, 
conforme o relatório da Secretaria - SMSA, constante nos nups n9 116930/2022 e 
187381/2022.

LUIZ RENATO MACIEL DE MELO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 158/2022 - SRP

Processo n9 023036/2021 - SMEC
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico n9 158/2022 - Processo n° 0023036/2021, em 

conformidade com o proposto pela Comissão Permanente de Licitação (NUP 
9.341194/2022) e com o Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município de Boa 
Vista/RR (NUP 9.334164/2022), tendo como objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO NO CENTRO MUNICIPAL INTEGRADO DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, cuja a adjudicação dos lotes 2, 4 e 7 
foram a favor da empresa COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM 
LTDA - EPP, CNPJ N9 10.2021.546/0001-64, sendo o lote 2 pelo valor de R$ 7.600,00 (sete 
mil e seiscentos reais), lote 4 pelo valor de R$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais) e 
lote 7 pelo valor de R$ 3.010,00 (três mil e dez reais), perfazendo o valor total dos lotes 
de R$ 12.790,00 (doze mil setecentos e noventa reais). Informo ainda que os lotes 1, 3, 5 
e 6 procederam DESERTOS pela ausência de empresa participante.

Boa Vista - RR, 27 de outubro de 2022.
EDIMIR ALVARES RIBEIRO NETO 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 
Adjunto

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 286/2022 - SRP

Pregão Eletrônico n9. 279/2021 
Processo n9. 019274/2021-SMSA
O Secretário Municipal de Saúde - Adjunto, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 
17 de julho de 2002, torna público o cancelamento da publicação da síntese da ata 
publicada no Diário Oficial da União Edição n9 77 páginas n9 382 que circulou no dia 
26/04/2022, Diário Oficial do Município n9 5612 e no Jornal Folha de Boa Vista que 
circulou no dia 28/04/2022, em favor da empresa HORUS SERVIÇOS MEDICOSEIRELI, CNPJ 
n9 08.835.545/0001-20, referente ao item 1 pelo valor total de R$ 3.198.278,00 (três 
milhões, cento e noventa e oito mil e duzentos e setenta e oito reais), onde a empresa 
supracitada foi desclassificada, em virtude ao não atendimento as determinações do título 
8 do Termo de Referência, conforme exposto no Despacho de Nup:183770/2022.
Desta forma, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo 
do Processo n° 019274/2021 - SMSA, em favor da empresa H&CARE BRASIL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n9 24.566.993/0001-21, pelo valor total de R$
3.198.278.00 (três milhões e cento e noventa e oito mil e duzentos e setenta e oito reais), 
pois após a convocação de remanescentes consagrou-se vencedora do item 1, conforme 
consta na ata e relatório do sistema, NUP n9 347506. Decorrente deste ato perfaz o valor 
total do item 1 de R$ 3.198.278,00 (três milhões e cento e noventa e oito mil e duzentos 
e setenta e oito reais). Boa Vista/RR, 26 de outubro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 275/2021 - SRP

Processo n« 022975/2021 SMSA
O Secretário Municipal de Saúde - Adjunto, em cumprimento ao disposto na lei 

10.520 de 17 de julho de 2002,
torna público o cancelamento da publicação do aviso de homologação 

publicado no Diário Oficial da União Edição n9 31 páginas n9 280, Diário Oficial do 
Município n9 5564 e no Jornal Folha de Boa Vista que circulou no dia 14/02/2022 em favor 
da empresa 4ID MÉDICOS ASSOCIADOS EIRELI, CNPJ n9 20.476.731/0001-15, referente ao 
grupo 1 pelo valor total de R$ 5.253.384,00 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e três 
mil, trezentos e oitenta e quatro reais), onde a empresa supracitada foi desclassificada, em 
virtude ao não atendimento as determinações do Termo de Referência, após a assinatura 
da Ata de Registro de Preço n9 027/2022-SMSA, conforme exposto no Despacho de Nup: 
00000.9.197051/2022.

Desta forma, homologo o grupo 1 em favor da empresa JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ n9 06.538.799/0001-50, pelo valor total de R$ 5.738.007,00 
(cinco milhões e setecentos e trinta e oito mil e sete reais), pois após a convocação de 
remanescentes consagrou-se vencedora do grupo 1, conforme consta na ata e relatório do 
sistema, NUP n9 289557 e 340707. Decorrente deste ato se faz necessário retificar o valor 
total da licitação anteriormente homologado, atualizando o valor total do grupo 1 para R$
5.738.007.00 (cinco milhões e setecentos e trinta e oito mil e sete reais).

LUIZ RENATO MACIEL DE MELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 279/2021 - SRP

Processo n9 019274/2021 - SMSA
O Secretário Municipal de Saúde - Adjunto, torna público o cancelamento 

da publicação da homologação publicada no Diário Oficial da União Edição n9 77 
páginas n9 382 , Diário Oficial do Município n9 5610 e no Jornal Folha de Boa Vista
que circulou no dia 26/04/2022, em favor da empresa HORUS SERVIÇOS MÉDICOS
EIRELI, CNPJ n9 08.835.545/0001-20, referente ao item 1 pelo valor total de R$
3.198.278.00 (três milhões e cento e noventa e oito mil e duzentos e setenta e oito 
reais), Pregão Eletrônico n° 279/2021, Processo n° 019274/2021 - SMSA, onde a 
empresa supracitada foi desclassificada, em virtude ao não atendimento as 
determinações do título 8 do Termo de Referência, conforme exposto no Despacho de 
Nup: 183770/2022.

Desta forma, homologo o ITEM 1 em favor da empresa H&CARE BRASIL 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n9 24.566.993/0001-21, pelo 
valor total de R$ 3.198.278,00 (três milhões e cento e noventa e oito mil e duzentos 
e setenta e oito reais), pois após a convocação de remanescentes consagrou-se 
vencedora do item 1, conforme consta na ata e relatório do sistema, NUP n9 347506. 
Decorrente deste ato perfaz o valor total do item 1 de R$ 3.198.278,00 (três milhões
e cento e noventa e oito mil e duzentos e setenta e oito reais).

Processo n9 012820/2022 - SMSA
Objeto: Eventual Aquisição de material educativo, para atender as necessidades 

das unidades básicas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Boa Vista.
Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2022 às 9h (Horário de Brasília) no 

sítio www.comprasnet.gov.br.
Início da Disputa: 17/11/2022 às lOh (Horário de Brasília) no sítio 

supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio

www.comprasnetgov.br, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou 
mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos 
dias e horários de expediente.

JOANA DÁRC RABELO 
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 276/2022 - SRP

Processo n9 018522/2021 -SEMGES
O Município de Boa Vista - RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.9 

102/E- 2022, publicado no Diário Oficial do Município n° 5734, de 25/10/2022, torna 
público que o Pregão Eletrônico em epígrafe foi SUSPENSO SINE DIE. conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Gestão Social - SEMGES.

JOANA DÁRC RABELO 
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 285/2022 - SRP

Processo n9 014862/2022 SMSA
O Município de Boa Vista - RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.9 

102/E-2022, publicado no DOM n° 5734, de 25/10/2022, torna público que, apesar de ter 
dado ampla divulgação, no Pregão Eletrônico n9 270/2022, Processo n9 014862/2022 - 
SMSA, destinado a Eventual contratação de empresa especializada para disponibilização de 
diárias em leitos hospitalares, visando suprir a necessidade do Hospital da Criança Santo 
Antônio - HCSA, sendo que a licitação procedeu DESERTA, pela ausência de empresa 
participante no certame, conforme consta nos autos do referido processo, marcando 
assim, uma nova realização com um novo n9 de Pregão Eletrônico, que passa a assumir a 
numeração de Pregão Eletrônico n9 285/2022, conforme se segue:

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para disponibilização de 
diárias em leitos hospitalares, visando suprir a necessidade do Hospital da Criança Santo 
Antônio - HCSA.

Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2022 às 9h (Horário de Brasília) no 
sítio www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 18/11/2022 às lOh (Horário de Brasília) no sítio 
supracitado.

Início da Disputa: 18/11/2022 às lOh (Horário de Brasília) no sítio 
supracitado.

O Edital encontra-se - à disposição dos interessados, no sítio
www.comprasnet.gov.br,, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou 
mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos 
dias e horários de expediente.

ROSANA DE OLIVEIRA BORGES VIEIRA
Tl| -. m i n ■Tf-|Tr -

PREFEITURA M U N IC IPA L  DE CANTÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

29 Termo Aditivo 
Contrato 003/2021
EXTRATO DO 29 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N* 003/2021 - SEMED/PMC 
Processo n°: 097/2021 TOMADA DE PREÇOS N9007/2021 OBJETO:0 presente Termo Aditivo 
tem por objeto a alteração contratual para fins de acréscimos e supressão do contrato 
n9003/2022/SEMEC. CONTRATADA: FL GRANGEIRO EIRELI - CNPJ-ME N913.457.803/0001- 
11. FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo Aditivo Fundamenta-se no disposto no art.65 
da Lei 8666/93. VALOR DO ADITIVO:166.338,63(Cento e sessenta e seis mil trezentos eBoa Vista, 20 de outubro de 2022. 

LUIZ RENATO MACIEL DE MELO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110300244

trinta e oito e sessenta e seis centavos), perfazendo o percentual de ll,80%(onze por 
Bento vírgula oitenta). Data da Assinatura: 14 de outubro de 2022.

Documento assinado digitalmente conforme MP n» 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICPBrasil. B f ”

http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes
mailto:cplseringueiras@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnetgov.br
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes
mailto:pregao.pmbv@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes
mailto:pregao.pmbv@gmail.com
http://www.in.gov.br/autenticidade.html




tu'

F
O

L
H

A
 B

V
 

Ediçíio 803/2022 
E

D
IT

A
IS 

Boa V
ista, Q

uinta-Feira, 03 de N
ovem

bro de 2022


